
 

COMUNE DI LAPIO 
   (Provincia di Avellino) 

                                                                                                                                   COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 46 DEL 24.04.2019 

______________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA 
DI DOMENICA 26 MAGGIO 2019: INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI 
SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI. 
 

**********************************************************************************************************  

        

            L’anno 2019, il giorno 24 del mese di aprile,  alle ore 10:40 ed in prosieguo, nella Sala delle 

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                      Presente       Assente 

 
1 

 
LEPORE MARIA TERESA-                     Sindaco 
 

 
X 

 

 
2 

 
CARBONE PASQUALE                    Vice-Sindaco 

 

X 

 

 
3 

 
IOVINE  ERNESTO                                  Assessore  

 

X 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA 
DI DOMENICA 26 MAGGIO 2019: INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI 
SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 22 marzo 2019, pubblicato nella  nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie generale n. 7 1  del 25 m a r z o  2019, con il quale sono stati 
convocati  per il giorno di domenica 26 maggio 2019 i comizi per l’ elezione dei membri del 
Parlamento europeo spettanti all’Italia; 
 

Vista la nota nota Prot. n. 2146 del  12/04/2019, in atti, recante istruzioni sugli adempimenti in 
materia di propaganda elettorale per le elezioni  europee di domenica  26 maggio 2019; 

 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212 e s.m.i., sulla disciplina della propaganda elettorale; 

 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

 
Considerato che, ai sensi dell’art. 2 della Legge 212/1956 e s.m.i., in ogni Comune la Giunta 
Comunale, tra il 33° e il 31° giorno precedente a quello fissato per le elezioni, e quindi tra 
martedì 23 e giovedì 25 aprile 2019, è tenuta a stabilire in ogni centro abitato, con popolazione 
residente superiore a 150 abitanti, speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o 
riquadri, esclusivamente all’affissione di stampati, dei giornali murali od altri e dei manifesti di 
cui al primo comma dell’articolo 1, avendo cura di sceglierli nelle località più frequentate ed in 
equa proporzione per tutto l’abitato: 

 
Verificate le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con 
popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da 
riservare alla propaganda in oggetto a mezzo di tabelloni o riquadri; 

 
Considerato che la popolazione legale di questo Comune in base al 15° Censimento 
Generale della Popolazione e delle abitazioni del 09 ottobre 2011 è di n. 1648 abitanti (DPR 6 
novembre 2012, G.U. n. 209 del 18/12/2012); 

 
Visto il D.P.R. 30 marzo 1957, n. 361 e s.m.i.;  
 
Visto il D.Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533 e s.m.i.;  
 
Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 Acquisito il solo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi  degli artt.49  e          
 147 bis  del D.Lgs n. 267/2000, in allegato alla presente;  

 

 Dato atto che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile in quanto   

 non  comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'     

 Ente; 
 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge; 
 

 

 
 
 



 

 
 

 
D E L I B E R A 

 

1. Di stabilire, come al seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi da destinare   
all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale relativa alle 
consultazioni elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia di 
domenica 26 maggio 2019: 
 
 

 
N. ORDINE 

DENOMINAZIONE 
CENTRO ABITATO 

 
UBICAZIONE SPAZI 

MEZZI 
PER AFFISSIONE 

 
1 

 
 
 

 
CAPOLUOGO 

 
 

 
Viale Sicilia 
 
 

 
Tabelloni 

 
 

 
 
 

2. Di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs n. 
267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA 
DI DOMENICA 26 MAGGIO 2019: INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI 
SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI. 
 

 
 
 

Parere di regolarità  TECNICA  espresso dal Responsabile di Area: 
 

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del D. 
Lgs. n. 267/2000,   in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione:  
 
FAVOREVOLE 
 
Lì  24.04.2019 
 

                                                      IL RESPONSABILE DELL'AREA 1                                        
                                     F.to Dott. Vittorio Marino 

                                                                               

___________________________________________________________________________ 

 
 Parere di regolarità  CONTABILE  espresso dal Responsabile di Area: 

 
Il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile , ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 
bis del D. Lgs. n. 267/2000,   in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.  
 
Lì  24.04.2019 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 
                                      F.to Dott. Vittorio Marino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

                  IL SINDACO                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo 

Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e 

ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  02.05.2019                                                                                                                   

                                                         

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                          F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. 

Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  02.05.2019                                                                                                                          

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                           F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì   02.05.2019                                                                                                    

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                               Dott. Armando Orciuoli 

___________________________________________________________________________________ 

 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         Responsabile dell’area I^ 

 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

 

Lapio, lì 02.05.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 
 

 
 
 


